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SITZUNGSVORLAGE  

  

Freibad Güglingen 

Information zu den Öffnungszeiten und Festlegung der Entgelte für die Saison 2025 

 

Gremium Öffentlichkeitsstatus Datum TOP 

Gemeinderat öffentlich 08.04.2025 7 

 

Beschlussvorschlag: 

1) Von den geplanten Öffnungszeiten des Freibades Güglingen in der Saison 2025 

(01.05.2025 – 14.09.2025) wird Kenntnis genommen. 

2) Die Eintrittspreise für die Saison 2025 werden wie in der Anlage aufgeführt beschlossen. 

 

Abstimmungsergebnis 

 Anzahl  

JA-Stimmen 
 

 

 

NEIN-Stimmen 
 

 

 

Enthaltungen 
 

 

 

 

Sachverhalt: 

 

1) Öffnungszeiten 
Für die Freibadsaison 2025 konnte zusätzliches Personal seitens des Betreibers 
gefunden werden, sodass Stand heute das Freibad täglich zwischen 9.00 und 20.00 
Uhr geöffnet werden kann. Der Kassenschluss ist um 19.30 Uhr. Es ist wie schon üblich 
geplant, dass der erste Badetag der Donnerstag, 01.05.2024 sein wird (Eröffnung). Der 
letzte Badetag ist der letzte Ferientag, Sonntag, 14.09.2024. 
 

2) Eintrittspreise für die Saison 2025 

Für die kommende Saison müssen die Eintrittspreise für das Freibad angepasst werden. 

Diese können der beigefügten Anlage entnommen werden. 

  



Anlage 1 zur Haus- und Badeordnung – Gebühren für das Freibad 

Güglingen ab der Badesaison 2025 
 

Eintrittspreise   

 

1. Einzelkarten – nur gültig am Tag der Lösung neu bisher 

a) Erwachsene ab 18 Jahre 4,40 € 3,70 € 

 ab 17.30 Uhr (Feierabendkarte) 2,60 € 2,20 € 

b) Jugendliche von 6 bis unter 18 Jahre 2,00 € 1,60 € 

 ab 17.30 Uhr (Feierabendkarte) 1,50 € 1,00 € 

c) 
Vollzeitschüler, Studenten, Schwerbehinderte (ab 50 %) 

gegen Vorlage entsprechender Ausweise 
2,00 € 1,60 € 

 ab 17.30 Uhr (Feierabendkarte) 1,50 € 1,00 € 

2. Jahreskarten   

a) Erwachsene 60,00 € 50,00 € 

b) Jugendliche von 6 bis unter 18 Jahre  30,00 € 25,00 € 

c) Ermäßigte nach Ziffer 1 c) 30,00 € 25,00 € 

3. Familienkarten (nur innerhalb eines Haushalts)   

 1. Erwachsener  60,00 € 50,00 € 

 Anschlusskarte für Erwachsene ab 18 Jahre 45,00 € 35,00 € 

  1. Kind 6 bis unter 18 Jahre 12,00 € 7,50 € 

  2. Kind 6 bis unter 18 Jahre 10,00 € 6,00 € 

  ab 3. Kind 6 bis unter 18 Jahre frei  Frei 

4. Sonstige Entgelte   

a) Pfand für Dauerkarten / Armband 5,00 € 5,00 € 

b) Ersatz für Wertschließfachschlüssel 15,00 € 12,00 € 

c) Ersatz für Beseitigung von Verunreinigungen je Std. 50,00 € 50,00 € 

d) Ersatzkarte/Armband bei Verlust (zzgl. 5 € Pfand) 5,00 € 5,00 € 

 

Anmerkungen: 

- Kinder unter 6 Jahren haben freien Eintritt, müssen sich aber in Begleitung von Erwachsenen befinden 

- bei Missbrauch wird die Saisonkarte eingezogen 


